
158  diário oficial Nº 34.990 Quarta-feira, 01 DE JUNHO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BENEVIDES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO 

Termo de Cessão nº 002/2022. Termo de Cessão a Título Gratuito. 
Objeto: Termo de cessão de Uso (termo de comodato nos termos dos arts. 
582 e 584 do cc), tem por objeto o estabelecimento da cessão de uso de 
parte de um imóvel, através do cEdENTE, localizado na Vila de Murinin, na av. 
Martinho Monteiro, s/nº, Centro, Distrito de Benfica, Município de Benevides-
Pa, que se destina à instalação e funcionamento de um Posto de atendimen-
to Bancário (PaB) do BaNPará. data da assinatura: 20/05/2022. Vigência: 
12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, podendo ser 
prorrogado, mediante acordo entre as partes, nos limites da lei. autorizada: 
Banco do Estado do Pará S. a., BaNPará, cNPJ n.º 04.913.711/0001-08. au-
torizadora: Prefeitura Municipal de Benevides, cNPJ n.º 05.058.466/0001-61. 
Signatários: ruth Pimentel Méllo, Presidente do BaNPará, e Jorge Wilson c. 
S. antunes, diretor, pela autorizada; e luziane de lima Solon oliveira, Prefei-
ta Municipal de Benevides, pela autorizadora.

Protocolo: 806874

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Extrato de 2° Aditivo ao Contrato nº. 343/2021 - Origem TOMADA DE 
PREÇO Nº 006/2021-TP.
CONTRATANTE-o MUNiciPio dE BraSil NoVo/fUNdo MUNiciPal dE EdUca-
ÇÃo. coNTraTado: E. SilVa dE liMa EirEli - ME, cNPJ/Mf 26.704.936/0001-97, 
Valor do adiTiVo: r$ 41.230,98 (quarenta e um mil duzentos e trinta reais e 
noventa e oito centavos). oBJETo: SUPrESSÃo dE iTENS E QUaNTidadES do 
coNTraTo Nº 343/2021. data da assinatura do aditivo 05.04.2022.

WEDERSON NOIMINCHE
Secretário Municipal de Educação

Protocolo: 806875

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

EXTRATO DA ORDEM DE SERVIÇOS  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022

ORDEM DE SERVIÇOS Nº 005/2022, Prefeitura Municipal de de Brasil 
Novo - rEfErENTE À Prestação de serviço de reformas e pequenos reparos, 
em ambientes públicos diversos em atendimento as necessidades da Prefeitu-
ra e demais fundos Municipais de Brasil Novo/Pa. rEfErÊNcia: Pregão Ele-
trônico SrP 001/2022. contrato de Prestação de serviços nº 125/2022. Valor 
Global da ordem de Serviço r$ 784.750,00 (Setecentos e oitenta e quatro 
mil, setecentos e cinquenta reais), a serem pagos conforme medição, à Em-
presa EMPrEiTEira cardoSo dE SoUZa lTda, cNPJ: 03.902.663/0001-90. 
data da assinatura 10 de maio de 2022. Prazo de Execução; 90 dias.

WEDER MAKES CARNEIRO-Prefeito Municipal
Protocolo: 806878

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2022-PMC 
HOMOLOGO a licitação na modalidade PrEGÃo ElETrÔNico SrP Nº 
020/2022-PMc que tem por objeto: registro de Preços Para futura E Even-
tual aquisição de Material de limpeza E Higiene,e com base no relatório da 
comissão Permanente de licitação e Parecer da assessoria Jurídica do muni-
cípio adJUdico/HoMoloGo seu objeto a correa Serviços combinados Eireli, 
cnpj nº 11.876.591/0001-81, Valor r$ 292.579,64; E. c. G. VEiGa, cNPJ 
nº 09.107.656/0001-82, Valor r$ 838.409,87; E. l. W. Moia Eireli, cNPJ nº 
34.436.201/0001-58, Valor r$ 421.424,37; império atacadista de alimentos 
E Serviços ltda, cNPJ nº 11.896.929/0001-67, Valor r$ 126.882,06; J. dos S. 
Trindade Eireli, cNPJ nº 08.683.999/0001-22, Valor r$ 629.391,61; lu Ser-
viços Enterprise Eireli, cNPJ nº 26.582.141/0001-53, Valor r$ 528.237,00; 
r. de castro Valente, cNPJ nº 20.329.307/0001-48, Valor r$ 291.528,08; 
W. de Melo Barra comércio Varejista, cNPJ nº 28.506.180/0001-05, Valor 
r$ 718.699,94; W. do S. c. Barra, cNPJ nº 05.724.970/0001-53, Valor r$ 
386.800,32; W. M. amaral Eireli, cNPJ nº 33.995.455/0001-43, Valor r$ 
331.584,78;para que produza os efeitos legais aos termos do art. 43, in-
ciso Vi da lei federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. data da 
Homologação: 31/05/2022. Ordenador: Victor Correa Cassiano, Prefeito 
Municipal de Cametá.

RESULTADO DA HABILITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2022- CPL/PMC 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação torna público o re-
sultado da Habilitação das empresas que participaram da sessão pública do 
dia 25 de maio de 2022 que tem como objeto construção e recuperação de 30 
Km Calçamento, 30 km de meio fio e 10 km de pavimentação em bloco sex-
tavado em vias do município de cametá. após análise estão HaBiliTadaS as 
empresas: construtora Tritton Eireli cNPJ: 24.492.002/0001-03, Santa rosa 
construtora ltda cNPJ: 17.942.130/0001-46, Mais Brasil construtora Eireli 
cNPJ: 26.916.786/0001-85 E P & c Engenharia ltda cNPJ: 17.143.065/0001-
99. Neste ato fica aberto o prazo pra interposição de recursos e possíveis 
contra razões sendo estes prazos os que seguem: Prazo para interposição de 
recursos até 08 de junho de 2022 às 17:00hs e prazo para contrarrazões até 
15 de junho de 2022 às 17:00hs, fisicamente no protocolo da Comissão Per-
manente de licitação da Prefeitura Municipal de cametá. Adenilton Batista 
Veiga - Presidente da Comissão Permanente de Licitações/PMC.

RETIFICAÇÃO 
Na publicação do Extrato de Registro de Preços: Pregão Eletrônico SRP 
Nº 015/2022-PMC; publicado no dia 27/05/2022, no d.o.U, nº 100, Seção 
3, página nº 345, no doE/Pa nº 34.985, página nº 131 e no diário do Pará, 
cadernos Economia, página B10: ONDE SE LÊ:“arP Nº 4.015/2022/SEMEd - 
K. M. Batista cardoso construtora comercio E Serviços Eireli”; LEIA-SE:“arP 
Nº 4.015/2022/SEMEd - K M Batista cardoso Eireli”. demais informações per-
manecem inalteradas.
Na publicação do Aviso de Homologação do Pregão Eletrônico SRP 
nº 017/2022-PMC; publicado no dia 31/05/2022, no d.o.U, Nº 102, Se-
ção 3,página nº 309, no doE/Pa nº 34.988, página nº 120 e no diário do 
Pará, cadernos Economia, página B13: ONDE SE LÊ:“a S Miranda comer-
cio de alimentos E Serviços de Transporte Eireli, cNPJ nº 14.800.196/0001-
03, Valor Global r$ 6.534.439,95; J do S TriNdadE EirEli, cNPJ nº 
08.683.999/0001-22, Valor Global r$ 2.914.284,00; K M Batista cardoso 
construtora comercio E Serviços Eireli - Epp, cNPJ nº 20.200.321/0001-47, 
Valor Global r$ 2.373.664,31; l do o BriTo lTda, cNPJ nº 44.217.408/0001-
95, Valor Global r$ 2.570.323,58; Norte Enterprise E Empreendimen-
tos ltda, cNPJ: 44.352.691/0001-68, Valor Global r$ 4.055.001,28; NPE 
comercio E Serviços Eireli, cNPJ: 41.101.724/0001-09, Valor Global r$ 
2.064.097,84; o Moraes de Souza, cNPJ: 04.364.486/0001-06, Valor Global 
r$ 2.165.101,80; r loPES Barra, cNPJ: 63.885.768/0001-00, Valor Global 
r$ 7.232.202,35; Y M Gorayeb Santos, cNPJ: 29.520.539/0001-53, Valor 
Global r$ 1.861.966,65 ”;  LEIA-SE:“a. S. Miranda comércio de alimentos 
E Serviços de Transporte Eireli, cNPJ nº 14.800.196/0001-03, Valor Global 
r$ 3.481.915,23;aÇaÍ atacarejo comércio Varejista de Mercadorias Eireli, 
cNPJ nº 39.524.120/0001-23,Valor Global r$ 6.534.439,95; J. dos S. Trin-
dade Eireli, cNPJ nº 08.683.999/0001-22, Valor Global r$ 2.914.284,00; 
K. M. Batista cardoso Eireli, cNPJ nº 20.200.321/0001-47, Valor Global r$ 
2.373.664,31; l. do o. Brito ltda, cNPJ nº 44.217.408/0001-95, Valor Glo-
bal r$ 2.570.323,58; Norte Enterprise E Empreendimentos ltda, cNPJ nº 
44.352.691/0001-68, Valor Global r$ 4.055.001,28; NPE comércio E Serviços 
Eireli, cNPJ nº 41.101.724/0001-09, Valor Global r$ 2.064.097,84; o. Mora-
es de Souza, cNPJ nº 04.364.486/0001-06, Valor Global r$ 2.165.101,80; r. 
loPES Barra, cNPJ nº 63.885.768/0001-00, Valor Global r$ 7.232.202,35; 
Y. M. GoraYEB SaNToS, cNPJ nº 29.520.539/0001-53, Valor Global r$ 
1.861.966,65  ”. demais informações permanecem inalteradas.
Na publicação do Extrato de Registro de Preços  do Pregão Eletrônico 
SRP Nº 017/2022-PMC; publicado no dia 31/05/2022, no d.o.U, Nº 102, 
Seção 3,página nº 309, no doE/Pa nº 34.988, página nº 120 e no diário do 
Pará, cadernos Economia, página B13: oNdE SE lÊ:“arP Nº 4.017/2022-
PMc - K. M. Batista cardoso construtora comercio E Serviços Eireli”; lEia-
SE:“arP Nº 4.017/2022-PMc - K. M. BaTiSTa cardoSo EirEli”. demais 
informações permanecem inalteradas.

EXTRATOS DE CONTRATOS 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 018/2022-PMC 

Objeto: registro de Preço Para futura E eventual contratação de Empresa 
Para aquisição de Materiais elétricos Para Uso Na Manutenção da ilumina-
ção Pública do Município de cametá/Pa. fundamento legal: lei federal nº 
8.666/93. coNTraTo Nº2.018/2022-PMc. contratante: Prefeitura Municipal 
de cametá. cNPJ nº 05.105.283/0001-50. contratada: J.l.r. araújo comér-
cio E Serviços, cNPJ nº 83.913.665/0001-13, Valor Total r$ 47.621,25. Vi-
gência: 25/05/2022 a 25/05/2023. Ordenador: Victor Correa Cassiano.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 049/2021-PMC 
Objeto: registro de Preços Para futura E eventual aquisição de combustí-
veis (Gasolina, diesel S10 E diesel comum) Por Maior descontos Sobre o Pre-
ço Médio ao consumidor divulgado Pelo Sistema de levantamento de Preços 
da agência nacional do Petróleo, Gás Natural E Biocombustíveis - aNP, visan-
do atender as necessidades da Prefeitura Municipal de cametá, Secretarias e 
autarquias. fundamento legal: lei federal nº 8.666/93.

CONTRATO Nº09.PE.049/2021-PMC 
Contratante: Prefeitura Municipal de cametá. cNPJ nº 05.105.283/0001-
50. contratada: H BcoMÉrcio E Transporte de combustíveis ltda, 
cNPJ nº 37.202.666/0001-32, Valor Total r$ 1.030.500,00. Vigência: 
26/05/2022 a 26/05/2023. ordenador: Victor correa cassiano. coNTra-
To Nº 10.PE.049/2021-PMc/SEMEd. contratante: Prefeitura Municipal de 
cametá/Secretaria Municipal de Educação/fundo Municipal de Educação, 
cNPJ Nº 18.782.198/0001-78 e fundo Mun. desenv. Ens. fund. Val. Ma-
gist. fundeb cametá, cNPJ Nº 31.480.157/0001-95. contratada: H B co-
mércio E Transporte de combustíveis ltda, cNPJ nº 37.202.666/0001-32, 
Valor Total r$ 412.200,00. Vigência: 15/05/2022 a 15/05/2023. ordenador: 
ENio dE carValHo. coNTraTo Nº 11.PE.049/2021-PMc/SMS. contratan-


